
Katastrální ú řad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracovišt ě Jeseník 
Husova 10, 790 01 Jeseník 

tel.: 584458175, fax: 585552401, e-mail: kp.jesenik@cuzk.cz, ID dat. schránky: g8gief3 
 
 

Město Jeseník 

Odbor výstavby a životního prost ředí 

Masarykovo nám. 167 

790 01  Jeseník 

 
 

Číslo jednací:   Vaše č.j./ze dne:   Vyřizuje / linka:   Dne: 
RO-2/2018-811     Bitomská/584458178 12. 2. 2018 
 
 
Oznámení o zahájení revize údaj ů katastru nemovitostí v k.ú. Česká Ves 
 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník (dále jen „katastrální úřad“) 
Vám oznamuje, že v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude v katastrálním území Česká Ves obce Česká 
Ves provedena revize souladu údaj ů katastru nemovitostí se skute čným stavem v terénu (dále 
jen „revize“). 

 
 Revize potrvá v období: 
 

• K.ú. Česká Ves od února 2018 přibližně do prosince 2019  
 

 
Při revizi budou zjišťovány změny a ověřován dosavadní stav předmětů katastru nemovitostí, 

jak to vyplývá z ustanovení § 43 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška). 
 
V souladu s § 38 odst. 1 písm. a) a c) katastrálního zákona a v souladu Společného pokynu 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č.j. ČÚZK-3095/2017-22 a Ministerstva pro místní 
rozvoj, sekce stavebního práva č.j. 9865/2017-82 ze dne 2.března 2017 a ze Společného pokynu 
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č.j. ČÚZK-04153/2017-22 a Ministerstva životního 
prostředí č.j. 21853/ENV/17, 1248/610/17 ze dne 24.března 2017, se na Vás obracíme s žádostí o 
poskytnutí nezbytné součinnosti katastrálnímu úřadu. 

 
V příloze k tomuto dopisu přikládáme oznámení pro vlastníky nemovitostí a jiné oprávněné. 

Toto oznámení je zveřejněno po dobu 30 dnů na příslušné obci způsobem v místě obvyklém. 
 

 

Děkujeme Vám za poskytnutou součinnost. 

 

                                                                                                         
 

    Ing. Petra Kotvanová Drlíková, v.r. 
             ředitelka KP Jeseník 

 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   1x Město Jeseník, Odbor výstavby a životního prostředí, Masarykovo nám. 167, 790 01 Jeseník 
         1x Katastrální pracoviště Jeseník, Husova 10, 790 01 Jeseník 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

O Z N Á M E N Í 
o vyhlášení revize katastru nemovitostí 

 

Obec Česká Ves podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon), 
 

o z n a m u j e 
 

na základě sdělení Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník (dále jen 
„katastrální úřad“) č. j. RO-2/2018-811, že v katastrálním území Česká Ves obce Česká Ves bude             
v únoru 2018 zahájena 
 

revize katastru nemovitostí 
 

a potrvá přibližně do prosince 2019. 
 
Vlastníci nemovitostí v tomto katastrálním území a jiní oprávn ění se upozor ňují na jejich 
povinnosti, vyplývající z ustanovení § 37 odst. 1 k atastrálního zákona, zejména povinnost  
 

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního ú řadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého 
zástupce, 

b) ohlásit katastrálnímu ú řadu zm ěny údaj ů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 3 0 
dnů ode dne jejich vzniku a p ředložit listinu, která zm ěnu dokládá, nejedná-li se o listiny, 
které p ředkládají p říslušné státní orgány p římo k zápisu do katastru nemovitostí, 

c) na vyzvání p ředložit ve stanovené lh ůtě příslušné listiny pro zápis do katastru. 
 

Jednání se zaměstnanci katastrálního úřadu bude v době revize možné po předchozí domluvě. 
 

Předmětem revize katastru jsou dle ustanovení § 43 odst. 5 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí hranice katastrálního území, hranice pozemků, obvody budov, obvody vodních děl, druh 
pozemku, způsob využití pozemku, typ stavby a způsob využití stavby, mapové značky, jejichž platnost 
byla ukončena přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, další prvky polohopisu, zápisy v záznamu 
pro další řízení z hlediska potřebnosti jejich dalšího evidování, sledování a řešení, seznam budov s čísly 
popisnými a s čísly evidenčními a seznam budov bez čísel popisných a čísel evidenčních, jméno, 
popřípadě jména, příjmení a adresa místa pobytu fyzické osoby, popřípadě adresa bydliště v cizině, 
nemá-li trvalý pobyt na území České republiky, název a adresa sídla právnické osoby, která je 
vlastníkem, a doplnění jejich chybějících rodných čísel, popřípadě dat narození, pokud rodná čísla 
nebyla přidělena, nebo identifikačních čísel, body podrobného polohového bodového pole, místní názvy 
a pomístní jména. 
 

Jednotliví vlastníci nemovitostí budou k revizi údajů katastru písemně zváni jen ve zvlášť odůvodněných 
případech. Vlastníci nemovitostí se upozorňují, aby při revizi splnili své výše uvedené povinnosti, pokud 
se tak již dříve nestalo. 
 

Zaměstnanci katastrálního úřadu a jejich pomocní pracovníci (dále jen“oprávněné osoby“) jsou podle 
§ 7 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením (dále jen „zákon o zeměměřictví“), ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněni po oznámení vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na nemovitosti; do staveb mohou 
vstoupit se souhlasem jejího vlastníka nebo oprávněného uživatele. Oprávnění ke vstupu na nemovitost 
prokazují služebním průkazem. Vlastník nebo provozovatel zařízení, které může ohrozit život nebo 
zdraví, je povinen poučit oprávněné osoby před vstupem do tohoto zařízení o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci.  
 

Oprávněné osoby jsou povinny šetřit práva a majetek vlastníka a oprávněného uživatele nemovitosti a 
po ukončení zeměměřické činnosti uvést nemovitost do původního stavu; přitom jsou povinny dbát, aby 
co nejméně rušily hospodaření a užívání nemovitosti. Mohou také, po předchozím upozornění, 
v nezbytném rozsahu provádět na vlastní náklad nutné úpravy terénu, oklešťovat a odstraňovat porosty 
překážející zeměměřickým činnostem včetně využívání značek bodových polí. 
 

Podle § 8 odst. 4 zákona o zeměměřictví je vlastník nemovitosti nebo oprávněný uživatel povinen strpět 
umístění měřických značek na nemovitosti a zdržet se všeho, co by tyto značky mohlo poškodit, učinit 
nepouživatelnými nebo zničit. Kdo poškodí, zničí nebo neoprávněně přemístí měřickou značku, dopustí 
se porušení pořádku na úseku zeměměřictví a může za to být pokutován. 
 
                                                       Podpis a razítko: 
 
 
Oznámení vyvěšeno dne:     Oznámení sňato dne: 
 



Za správnost vyhotovení: Bitomská Vanda.


		2018-02-13T07:46:26+0100
	Unknown signer 30588627b28a48eb84941bbd097c89ae833f9ea9




